PORTARIA ORDINÁRIA Nº. 104/2025, DE 31 DE MARÇO DE 2025.

“Altera Portaria Ordinária nº 024/2024, que Institui

Comissão para Revisão do Plano de Cargos, Carreiras

e Salários com base na Lei Municipal 1774/2008 ”.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO UNIRG, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias, com fulcro no Decreto Municipal nº. 233/2021 de 21 de janeiro

de 2021,

CONSIDERANDO as Leis Municipais nº 1755/2008 e 1774/2008,

que dispõe sobre o plano de Cargos, Carreiras e Salários, a qual será dos Docentes da UnirG-

Universidade de Gurupi e servidores Técnico-Administrativos da Fundação UnirG.

RESOLVE:

Art. 1º –  ALTERAR a composição para Revisão do Plano de

Cargos, Carreiras e Salários com base nas Leis Municipais nº 1755/2008 e 1774/2008, a qual será

composta pelo seguintes docentes e servidores:

DOCENTES E SERVIDORES FUNÇÃO

Oximano Pereira Jorge Presidente

Adriano Fernandes Moreira  Membro

Aline Neves da Costa Maciel  Membro

Antônio Jeronimo Netto  Membro

Fabio Sousa Barbosa Membro

Frésio Santos Veras Membro

Gladson Lopes de Carvalho Membro

Jairo Rodrigues da Silva  Membro

Manoel Moraes dos Reis Filho Membro

Ricardo Batista de Oliveira  Membro

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º -  Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência da Fundação UnirG, aos 31 dias do mês de

março de 2025.

Thiago Piñeiro Miranda

Presidente da Fundação Unirg

Decreto nº. 233/2021

PUBLICADO NO PLACAR

EM: 31 MAR 2025

Riane

		2025-03-31T16:39:47-0300
	THIAGO PINEIRO MIRANDA:96424702172
	Eu sou o autor deste documento